
 

 
 

 
नंदूरबार जिल्हा पजरषद,नंदूरबार 

(ग्रामपंचायत जिभाग)  
नवीन प्रशासकीय इमारत,दुसरा मजला,टोकर तलाव रोड,नंदुरबार. 425412 (महाराष्ट्र) 

दुरध्वनी क्रमांक:-02564-210226                               Email ID- vpzpndb@gmail.com 

 

 

जा.क्र.जजपनं/ग्रापं/LGD Problem GP/काजव-157/2024.                        जदनाकं:-12/06/2024 
 

प्रजत, 
         कक्ष अजिकारी 
         महाराष्ट्र शासन,ग्रामजिकास जिभाग, 
         महाराष्ट्र शासन,बािंकाम भिन,25,मर्झबान पथ, 
         फोर्झ म ंबई-400 001 
 

     जिषय:-LGD पोटटल संदर्भातील समस्याबाबत माजहती सादर करणेबाबत. 
 

      सदंभझ:-1. ग्रामजवकास जवर्भाग,महाराष्ट्र शासन,शासन पत्र क्रमाकं पीईएस-2319/प्र.क्र.12/आसक,    
                      जदनाकं 30/12/2022. 
                  2.कक्ष अजिकारी,ग्रामजवकास जवर्भाग,महाराष्ट्र शासन,क्रमाकं एलजीडी-3723/प्र.क्र.55/आसक,    
                      जदनाकं 10/06/2024. 
                  3.गट जवकास अजिकारी,पंचायत सजमती याचंकेडील प्राप्त अहवाल जदनाकं 11/6/2024. 

 
            उपरोक्त संदर्भीय क्रमाकं 1 च्या ग्रामजवकास जवर्भाग,महाराष्ट्र शासन याचंेकडील पत्रान्वये Local 
Government Directory (LGD) पोटटलमिील नोंदी अदयावत करणेसाठी  जवषय क्रमाकं 1.Village not mapped 
with Development Block, 2.Villages not mapped with Local Bodies, 3.PRI Local Bodies in Disturbed 
State  व 4.Gram Panchayat in which less then three wards बाबत जजल्हयाची जवहीत प्रपत्रात माजहती सादर 
करणेबाबत लखेी सुचना देण्यात आलेल्या आहेत.तसेच संदर्भीय क्र.2 अन्वये LGD पोटटल संदर्भातील समस्याबंाबत  
प्रलंजबत माजहती जवहीत नमुन्यात  जदनाकं 11/6/2024 पयटत शासन स्तरावर सादर करणेबाबत सुचना जदलेल्या 
आहेत. 

             त्याअनुषंगाने,वरील नमदु केलले्या 1 ते 4  प्रपत्रातील माजहती सदंर्भात शासन स्तरावरुन जदलेल्या 
माजहतीनुसार नंदुरबार जजल्हयातंील समावेश असलेल्या ग्रामपचंायती व महसुल गावाबाबतची जवहीत प्रपत्रात तयार 
करुन आपल्या माजहतीस्तव अवलोनार्ट सजवनया सादर करण्यात येत आहे. 

सोबत-1 ते 4 प्रपत्रातील माजहती.  

 

                   (जयवंत उगले) 
     उप म ख्य कायझकारी अजिकारी (ग्रापं) 
               जिल्हा पजरषद,नंद रबार 

 

प्रत-1.मा.म ख्य कायझकारी अजिकारी,जि.प.नंद रबार यानंा माजहतीस्ति सजिनय सादर. 
      2.उप सजचि,ग्रामजिकास जिभाग,महाराष्ट्र शासन यानंा माजहतीस्ति सजिनय सादर. 
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Nandurbar District LGD  Portal Problem Information  

1.Village not mapped with Development Block 

S.No. District Name Sub-District Name  Village Code Village Name  Village included Panchayat Samiti  

1 2 3 4 5 6 

1 Nandurbar Akkalkuwa 944576 Kundi Akkalkuwa 

2 Nandurbar Nandurbar 944568 Kaltolami Nandurbar 

3 Nandurbar Nandurbar 942965 Lahan Umaj Nandurbar 

4 Nandurbar Nandurbar 525754 Nandurbar Nandurbar 

5 Nandurbar Nawapur 944546 Daliamba Nawapur 

6 Nandurbar Nawapur 942960 Dhorpada Nawapur 

7 Nandurbar Nawapur 945058 Dokare Nawapur 

8 Nandurbar Nawapur 942958 Gadadani Nawapur 

9 Nandurbar Nawapur 942959 Gatadi Nawapur 

10 Nandurbar Nawapur 944547 Kanhala Nawapur 

11 Nandurbar Nawapur 944575 Khadkipada Nawapur 

12 Nandurbar Nawapur 944574 Maslipada Nawapur 

13 Nandurbar Nawapur 944548 Mohanpada Nawapur 

14 Nandurbar Nawapur 945059 Navapur Formation of Nagar Panchayat 

15 Nandurbar Nawapur 945060 Panbara Nawapur 

16 Nandurbar Nawapur 945061 Shirve Nawapur 

17 Nandurbar Nawapur 942962 Sukvel Nawapur 

18 Nandurbar Nawapur 945064 Ukalapani Nawapur 

19 Nandurbar Nawapur 945062 Umbhardi Nawapur 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.Villages not mapped with Local Bodies 

S.No. District Name (In 

English) 

Sub-District 

Code 

Sub-District 

Name (In 

English) 

Village Code Village Name (In 

English) 

 Name of Local 

Bodies 

Local Bodies 

LGD 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Nandurbar 3950 Akkalkuwa 944576 Kundi MORMBA 182124 

2 Nandurbar 3954 Nandurbar 944568 Kaltolami WAGHALE 182302 

3 Nandurbar 3954 Nandurbar 942965 Lahan Umaj UMAJ 182290 

4 Nandurbar 3955 Nawapur 944546 Daliamba CHEDAPADA 261650 

5 Nandurbar 3955 Nawapur 942960 Dhorpada HALDANI 182339 

6 Nandurbar 3955 Nawapur 945058 Dokare NAVAGOAV 182364 

7 Nandurbar 3955 Nawapur 942958 Gadadani HALDANI 182339 

8 Nandurbar 3955 Nawapur 942959 Gatadi HALDANI 182339 

9 Nandurbar 3955 Nawapur 944547 Kanhala HALDANI 182339 

10 Nandurbar 3955 Nawapur 944575 Khadkipada KHADKI 182349 

11 Nandurbar 3955 Nawapur 944574 Maslipada HALDANI 182339 

12 Nandurbar 3955 Nawapur 944548 Mohanpada KARANJI BK 182344 

13 Nandurbar 3955 Nawapur 945059 Navapur Formation of Nagar Panchayat 

14 Nandurbar 3955 Nawapur 945060 Panbara KHANAPUR 182350 

15 Nandurbar 3955 Nawapur 945061 Shirve SHIRVE 182377 

16 Nandurbar 3955 Nawapur 942962 Sukvel NAVAGOAV 182364 

17 Nandurbar 3955 Nawapur 945064 Ukalapani UKALAPANI 261587 

18 Nandurbar 3955 Nawapur 945062 Umbhardi UMBARDI 182387 

19 Nandurbar 3955 Nawapur 945063 Vhande(Vasade) VASADE 182392 

 

 

 

 

 

 

 



3.PRI Local Bodies in Disturbed State 

S.No. District Block Localbody 

Code 

Localbody Name 

(In English) 

Village Name (In English) Village Code Remarks 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Nandurbar Nandurbar 182170 Ajaipure Revenue village not included 525784   

2 Nandurbar Navapur 182307 Ampada Revenue village not included 912891   

3 Nandurbar Akarani 299701 Atti Shelgada 525293  Forest Village 

          Pimpalchop 525285  Forest Village 

4 Nandurbar Navapur 182311 Bandhrfali Bedkipada 525799   

5 Nandurbar Akarani 182146 Bijari Revenue village not included 525354  Forest Village 

6 Nandurbar Akarani 272874 Borwan Bilbarpada 525241  Forest Village 

7 Nandurbar Akarani 182148 Chikhali Bori 525307  Forest Village 

8 Nandurbar Shahada 182429 Dandhare Bh Dandhare Kh 525615   

9 Nandurbar Akarani 299705 Domkhedi Surung 525195 Domkhedi is a forest village 

          Tinasmal 525196   

          Nimgavhan 525291   

10 Nandurbar Taloda 261924 Ganganagar Revenue village not included  - Rehabilitation village 

11 Nandurbar Navapur 182339 Haldani Revenue village not included 525927   

12 Nandurbar Nandurbar 182216 Jambipada Revenue village not included 912917   

13 Nandurbar Shahada 182446 Jaynagare Uhadagad 525616   

14 Nandurbar Taloda 261755 Jeevan Nagar Revenue village not included 914294   

15 Nandurbar Shahada 182473 Kahatul Revenue village not included 912923   

16 Nandurbar Shahada 182456 Kansai Nimbardi (FV) 525461   

17 Nandurbar Akarani 182154 Katri Katri Forest 525214   

          Poula 525284   

          Makadkund 525294   

          Vahvani 525200  Forest Village 

18 Nandurbar Navapur 182353 Khekada Gokul nagar 525793   

19 Nandurbar Akarani 299704 Kuktar 
Akvani 

525299 
Kuktar & Akvani is the forest 

village 

          Nalgavhan 525201   

20 Nandurbar Akarani 299700 Kumbhri Goradi 525295 
Kumbhari & Goradi is the forest 

village 



S.No. District Block Localbody 

Code 

Local body Name 

(In English) 

Village Name (In English) Village 

Code 

Remarks 

1 2 3 4 5 6 7 8 

21 Nandurbar Navapur 182359 Lakadkot Hirafali 525789   

22 Nandurbar Akarani 299697 Mal Revenue village not included 525280 Mal is forest village 

23 Nandurbar Navapur 182360 Malwan Revenue village not included 525883   

24 Nandurbar Akarani 261597 Manvani Bk Manvani kh 525256   

25 Nandurbar Akarani 261583 Mokh Bk. Kela Bk 525269   

26 Nandurbar Akarani 261584 Mokh Kh Kela Kh 525264   

27 Nandurbar Akarani 182158 Mudalwad Revenue village not included 525231   

28 Nandurbar Akarani 275722 Mundalgaon Revenue village not included 525246   

29 Nandurbar Nandurbar 182256 Naimgoan Revenue village not included 525661   

30 Nandurbar Navapur 182364 Navagaon Revenue village not included 525832   

31 Nandurbar Navapur 182371 Piparpada Bilipada 525846   

32 Nandurbar Navapur 182373 Raipur Bhamarmal 525819   

33 Nandurbar Akarani 182160 Rajbardi Kamod Bk 525309  Forest Village 

          Sindvani 525312  Forest Village 

          Khardi Bk 525308  Forest Village 

34 Nandurbar Akarani 182162 Roshmal Kh Revenue village not included 525297  Forest Village 

35 Nandurbar Navapur 182374 Sarvat Navi Sarvat 525931   

36 Nandurbar Akarani 299699 Shelda Revenue village not included 525300  Forest Village 

37 Nandurbar Navapur 182377 Shirve (Chhirve) Revenue village not included 525901   

38 Nandurbar Shahada 265306 Shobha Nagar Revenue village not included     

39 Nandurbar Navapur 182383 Talavipada Adalse 525923   

40 Nandurbar Akarani 299702 Thuwani Keli 525287  Forest Village 

          Bharad 525289  Forest Village 

          Shikka 525290  Forest Village 

41 Nandurbar Navapur 261587 Ukalapani Pratapur 525823   

          Borzar 525830   

42 Nandurbar Nandurbar 182290 Umaj Lahan Umaj 525759   

43 Nandurbar Navapur 182388 Umaran Pach Amba 525842   

          Bilgavhan 525851   

          Menatalav 525852   



S.No. District Block Localbody 

Code 

Localbody Name 

(In English) 

Village Name (In English) Village 

Code 

Remarks 

1 2 3 4 5 6 7 8 

44 Nandurbar Navapur 182387 Umbardi Revenue village not included 525825   

45 Nandurbar Navapur 182392 Wahande Revenue village not included 525836   

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4.Gram Panchayat in which less then three wards 

S.No. District Panchayat Name 

(In English) 

Intermediate Panchayat 

Name (In English) 

Garam Panchayat Code Garam Panchayat Name 

(In English) 

 Ward Count 

1 2 3 4 5 6 

1 Nandurbar Akarani 299701 Atti 3 

2 Nandurbar Akarani 299705 Domkhedi 3 

3 Nandurbar Akarani 299703 Duttal 3 

4 Nandurbar Akarani 301550 Khadki 3 

5 Nandurbar Akarani 299698 Khutvada 3 

6 Nandurbar Akarani 299704 Kuktar 3 

7 Nandurbar Akarani 299700 Kumbhri 3 

8 Nandurbar Akarani 299697 Mal 3 

9 Nandurbar Akarani 299699 Shelda 3 

10 Nandurbar Akarani 301551 Sindidigar 3 

11 Nandurbar Akarani 299702 Thuwani 3 

12 Nandurbar Akkalkuwa 301021 Chivalutar 3 

13 Nandurbar Akkalkuwa 301022 Mal 3 

14 Nandurbar Nandurbar 299781 Ghuli 3 

15 Nandurbar Navapur 299696 Bedki 3 

16 Nandurbar Navapur 299775 Watvi 3 

17 Nandurbar Taloda 261755 Jeevan Nagar 3 

 
 
 

 
           (Jayvant Ugale) 

Dy.chief Executive Officer (vp) 

     Zilla Parishad Nandurbar 

 


